



L.Dz. JRP/23/2010

Nowogrodziec, dnia 12 marca 2010 roku

## WYKONAWCY

### PYTANIA I ODPOWIEDZI 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

dotyczącej zamówienia publicznego nr ZP/02/10 pn.  
**„Budowa i rozbudowa sieci wodociągowej oraz kanalizacji sanitarnej w Nowogrodźcu”**  
ogłoszenie o zamówieniu ukazało się w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej  
w dniu 25.02.2010 roku pod nr 2010/S 39-057057

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2007 r. Nr 223, poz 1655 ze zm.) oferenci złożyli Zamawiającemu następujące zapytania dotyczące treści zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

#### Pytanie 1

Prosimy o podanie, jaka jest relacja pomiędzy przypadkami dopuszczalnych zmian do Kontraktu określonymi w punkcie 25.4 IDW oraz kl. 13.3. Zakres określony w treści tych zapisów nie całkowicie pokrywa się?

#### Odpowiedź 1

Katalog dopuszczalnych zmian do Kontraktu jest opisany zarówno w punkcie 25.4 IDW oraz kl. 13.3 i należy czytać te postanowienia łącznie.

#### Pytanie 2

Czy Zamawiający posiada prawa zależne do dokumentacji projektowej i czy przekaze je Wykonawcy nieodpłatnie w razie konieczności wykonania przez Wykonawcę opracowania projektowego zgodnie z kl. 4.1 a) warunków szczególnych kontraktu?

#### Odpowiedź 2

TAK

#### Pytanie 3

W kl. 4.4. warunków szczególnych kontraktu dwukrotnie dodano punkty e-g) – na s. 62 i 63 IDW. Treść tych zapisów w przeważającej mierze pokrywa się. Prosimy zatem o jednoznaczne określenie zmian w przedmiotowej kl. 4.4.

#### Odpowiedź 2

Zmianie ulega cała treść klauzuli 4.4. Warunków Szczególnych Kontraktu i otrzymuje brzmienie:

„W niniejszej klauzuli 4.4 wprowadza się następujące zmiany:

Po pierwszym zdaniu dodaje się następujący tekst:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo pisemnego akceptowania Podwykonawców przed zawarciem umowy pomiędzy Wykonawcą a Podwykonawcą.”

W podpunkcie (a) niniejszej Klauzuli skreśla się następujący tekst:

„ani na podzlecenie, dla którego Podwykonawca jest wymieniony w Kontrakcie”.

w

Na końcu podpunktu (b) dodaje się następujące sformułowanie:

„Zgoda Inżyniera i akceptacja Zamawiającego zostaną udzielone w ciągu 14 dni”.

Dodaje się dodatkowe podpunkty (e), (f), (g), (h):

- (e) zmiana Podwykonawcy w trakcie realizacji Kontraktu może nastąpić wyłącznie za zgodą Zamawiającego;
- (f) zgoda Zamawiającego jest wymagana do zawarcia przez Wykonawcę umowy o roboty budowlane z Podwykonawcą;  
Wykonawca z odpowiednim wyprzedzeniem winien przedłożyć Zamawiającemu umowę lub projekt umowy, jaką ma zamiar zawrzeć z Podwykonawcą. Jeżeli Zamawiający, w terminie do 14 dni od przedstawienia mu przez Wykonawcę umowy z podwykonawcą lub jej projektu wraz z częścią dokumentacji dotyczącej wykonania robót określonych w umowie lub w projekcie umowy, nie zgłosi na piśmie sprzeciwu lub zastrzeżeń będzie się uważało, że Zamawiający wyraził zgodę na zawarcie umowy.
- (g) umowa zawarta pomiędzy Wykonawcą a Podwykonawcą powinna zawierać w szczególności termin obowiązywania umowy, zakres robót przekazanych do podwykonania, kwotę wynagrodzenia należnego Podwykonawcy
- (h) płatności w stosunku do Podwykonawców muszą być zgodne z przepisami ustawy Kodeks cywilny.

Na końcu niniejszej klauzuli 4.4 dodaje się:

Do zatwierdzania płatności dla podwykonawców stosuje się postanowienia klauzuli 5.4.”

#### **Pytanie 4**

Czy kl. 11.2 Warunków Szczególnych należy rozumieć w ten sposób, że Wykonawca zobowiązany jest w okresie zgłaszania wad oraz rękojmi usuwać jedynie te wady, za które ponosi odpowiedzialność stosownie do art. 559 k.c.?

#### **Odpowiedź 4**

Tak.

#### **Pytanie 5**

Czy „szkody”, o których mowa w kl. 11.1 – w związku z nową treścią kl. 11.2 – należy rozumieć jako szkody w rozumieniu art. 471 k.c., za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność.

#### **Odpowiedź 5**

Tak.

#### **Pytanie 6**

W związku z treścią pkt. 9 warunków gwarancji i rękojmi prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje 2 przeglądy, tj. po upływie rękojmi i po upływie okresu gwarancji, ponieważ okresy te się nie pokrywają i zakończą się w różnych terminach.

#### **Odpowiedź 6**

Tak.

z poważaniem  
PREZES ZARZĄDU  
*Jacek Ruchala*